
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 44236/Η2 
   Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπών του άρ-
θρου  2 της Φ. 821/ 74513/Η2/08-05-2017 
(Β΄ 1742) υπουργικής απόφασης. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παραγράφων 7, 8, και 9 του άρθρου 16 του 

ν. 4415/2016 (Α΄ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) τoυ ν. 3025/2002 (Α΄ 148) «Κύρωση της Σύμβασης 
για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών Σχολείων»,

γ) των παρ. 6, 7, 8 και 9 του άρθρου 2 της αριθμ. Φ.821/ 
74513/Η2/8-5-2017 (Β΄ 1742) υπουργικής απόφασης 
«Καθορισμός προσόντων, όρων, κριτηρίων, οργάνων, 
τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης προσωπικού 
και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και στα σχο-
λεία Διεθνών Οργανισμών», όπως έχει τροποποιηθεί με 
την αριθμ. Φ.821/155358/Η2/19-9-2017 (Β’ 3326) υπουρ-
γική απόφαση,

δ) του Κανονισμού εφαρμογής που αφορά στο δι-
ορισμό και την Αξιολόγηση των Διευθυντών και των 
Αναπληρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων 
(Ref.: 2009-D-422-en-5), όπως ισχύει,

ε) του Κανονισμού για τα μέλη του αποσπασμένου προ-
σωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 2011-04-D-14-
en-6), όπως ισχύει.

2. Τον ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

3. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα: «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) με θέμα: «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα: «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. 116899/Η2/10-7-2017 υπουργική από-
φαση με την οποία ορίστηκε ως Επιθεωρήτρια Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων η 
Βαρβάρα Νίκα.

8. Την αριθμ. Φ.821.6/3691Κ/166740/Ζ1/23-12-2008 
Υπουργική απόφαση με την οποία προτάθηκε ως Επι-
θεωρήτρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Ευρωπα-
ϊκών Σχολείων, η Μαργαρίτα Καλογρίδου.

9. Το αριθμ. 188643/2-12-2019 έγγραφο της ΔΟΕ κα-
θώς και το αριθμ. 173191/6-11-2019 έγγραφο της ΟΛΜΕ 
περί ορισμού εκπροσώπων στη συγκρότηση Επιτροπών 
για την απόσπαση διδακτικού προσωπικού στα Ευρω-
παϊκά Σχολεία.

10. Το αριθμ. 192202/12-11-2019 έγγραφο του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους.

11. Την αριθμ. 14752/Η2/31-1-2019 υπουργική απόφα-
ση (ΑΔΑ: ΨΨΒΧ4653ΠΣ-8Κ2) «Τροποποίηση της αριθμ. 
121962/Η2/18-7-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 365) υπουργικής από-
φασης αναφορικά με την Επιτροπή αξιολόγησης και 
μοριοδότησης της προφορικής συνέντευξης των υπο-
ψηφίων και κωδικοποίηση των Επιτροπών του άρθρου 2 
της αριθμ. Φ. 821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄ 1742) υπουρ-
γικής απόφασης».

12. Την αριθμ. Φ.1./Γ/108/33142/Β1/5-3-20 εισήγηση 
του αρθ. 24 της ΓΔΟΥ του Υ.ΠΑΙ.Θ. από όπου προκύπτει 
ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
στο τακτικό προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ., αποφασίζουμε:

1) Συστήνουμε και συγκροτούμε τις Επιτροπές του άρ-
θρου 2 της αριθμ. Φ. 821/74513/Η2/08-05-2017 (Β΄ 1742) 
υπουργικής απόφασης, ως εξής:

Α) Τριμελής Επιτροπή αξιολόγησης και μοριοδότησης 
των τυπικών προσόντων του υποψηφίου εκπαιδευτικού 
και εποπτικού προσωπικού και των Στελεχών για από-
σπαση στα Ευρωπαϊκά Σχολεία και τα Σχολεία Διεθνών 
Οργανισμών, αποτελούμενη από τους:

1.α. Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ 684148, 
Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί για αυτή τη βαθμίδα, με αναπληρώτρια 
την Μαργαρίτα Καλογρίδου-Κολυβά του Στυλιανού με 
ΑΔΤ ΑΚ 816345, Εθνική Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1380

14309



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14310 Τεύχος B’ 1380/14.04.2020

1.β. Μαργαρίτα Καλογρίδου-Κολυβά του Στυλιανού με 
ΑΔΤ ΑΚ 816345, Εθνική Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, 
όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί για αυτή τη βαθμίδα, 
με αναπληρώτρια την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με 
ΑΔΤ ΑΝ 684148, Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

2. Παναγιώτη Νίκο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΙ 527592, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Δια-
πολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, 
με ΑΔΤ ΑΑ 037112, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας 
Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών 
και Μειονοτικών Σχολείων.

3.α. Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία με ΑΔΤ ΑΙ 082776, εκ-
παιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της 
Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Ανδρου-
λάκη του Σύλλα με ΑΔΤ Χ 135132, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 και Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέ-
σεων της Δ.Ο.Ε.

3.β. Ευάγγελο Μπουντουλούλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΖ 305281, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 12.05 και Γενικό 
Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπον-
δίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με αναπλη-
ρωτή τον Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Ι 099191, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Πρόεδρο του 
Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης.

Β) Πενταμελής Επιτροπή αξιολόγησης και μοριοδότη-
σης της προφορικής συνέντευξης των υποψηφίων και 
κατάρτισης του τελικού αξιολογικού πίνακα, αποτελού-
μενη από τους:

1.α. Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ 684148, 
Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των 
Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί για αυτή τη βαθμίδα, με αναπληρώτρια 
την Μαργαρίτα Καλογρίδου-Κολυβά του Στυλιανού με 
ΑΔΤ ΑΚ 816345, Εθνική Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

1.β. Μαργαρίτα Καλογρίδου-Κολυβά του Στυλιανού με 
ΑΔΤ ΑΚ816345, Εθνική Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, 
όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί για αυτή τη βαθμίδα, 
με αναπληρώτρια την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με 
ΑΔΤ ΑΝ 684148, Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Ευρωπαϊκών Σχολείων.

2. Παναγιώτη Νίκο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΙ 527592, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Δια-
πολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, 
με ΑΔΤ ΑΑ 037112, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας 
Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών 
και Μειονοτικών Σχολείων.

3.α Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία με ΑΔΤ ΑΙ 082776, εκ-
παιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της 
Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Ανδρου-
λάκη του Σύλλα με ΑΔΤ Χ 135132, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 και Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέ-
σεων της Δ.Ο.Ε.

3.β. Ευάγγελο Μπουντουλούλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΖ 305281, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 12.05 και Γενικό 
Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπον-
δίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με αναπλη-
ρωτή τον Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Ι 099191, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Πρόεδρο του 
Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης.

4. Δημήτριο Σκρέτα του Αστερίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 601240, 
Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ 70 Δασκάλων του 
6ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, με αναπληρώτρια την Ευφρόσυνη 
Βάγη-Σπύρου του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΟ 158130, Συ-
ντονίστρια Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ 60 Νηπιαγωγών του 
1ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

5.α. Δημήτριο Αργύρη του Γερασίμου, με ΑΔΤ: 
ΑΖ  595093, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ03 
Μαθηματικών του 5ου ΠΕΚΕΣ Αττικής με αναπληρω-
τή τον Ελευθέριο Μαστορίδη του Σπυρίδωνος, με ΑΔΤ 
AZ 596293, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ03 Μα-
θηματικών του 6ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

5.β. Νικόλαο Λινάρδο του Βασιλείου, με ΑΔΤ 
ΑΜ 158144, Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ 02 Φι-
λολόγων του 4ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, με αναπληρωτή τον Ευ-
στράτιο Μαϊστρέλλη του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΚ 574441, 
Συντονιστή Εκπαιδευτικού έργου ΠΕ 02 Φιλολόγων του 
3ου ΠΕΚΕΣ Αττικής, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή της Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

Γ) Τριμελής Επιτροπή Ενστάσεων, με αποστολή την 
εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα υποβληθούν από 
τους υποψήφιους σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασί-
ας και την έκδοση πορίσματος επ’ αυτών, αποτελούμενη 
από τους:

1. Αφροδίτη Καρούκη του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΙ 692396 
Πάρεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους ως Πρό-
εδρο, με αναπληρώτρια Πρόεδρο την Φωτεινή Δεδούση 
του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 535124, Πάρεδρο του Νομι-
κού Συμβουλίου του Κράτους.

2. Παναγιώτη Νίκο του Διονυσίου, με ΑΔΤ ΑΙ 527592, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Παιδείας Ομογενών, Δια-
πολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 
Σχολείων, με αναπληρωτή τον Ηλία Τολιά του Χρήστου, 
με ΑΔΤ ΑΑ 037112, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Δ’ Ευρωπαϊκών Σχολείων της Διεύθυνσης Παιδείας 
Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών 
και Μειονοτικών Σχολείων.

3.α Αθανάσιο Γκούμα του Ηλία με ΑΔΤ ΑΙ 082776, εκ-
παιδευτικό κλάδου ΠΕ70 και Οργανωτικό Γραμματέα της 
Δ.Ο.Ε., όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Εμμανουήλ Ανδρου-
λάκη του Σύλλα με ΑΔΤ Χ 135132, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ70 και Ταμία και Υπεύθυνο Τύπου και Δημοσίων Σχέ-
σεων της Δ.Ο.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14311Τεύχος B’ 1380/14.04.2020

3.β. Ευάγγελο Μπουντουλούλη του Ιωάννη, με ΑΔΤ 
ΑΖ 305281, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 12.05 και Γενικό 
Γραμματέα του Διοικητικού Συμβουλίου της Ομοσπον-
δίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης, όταν επιλέγονται 
εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με αναπλη-
ρωτή τον Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Ι 099191, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Πρόεδρο του 
Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης.

2) Ορίζουμε γραμματείς και βοηθούς γραμματείς, ως 
εξής:

α. Χρέη γραμματέα ασκεί η Κωνσταντίνα Πουλο-
πούλου του Θεοδώρου, με ΑΔΤ Χ 564323, Διοικητικός 
υπάλληλος, κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού, στη 
Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκ-
παίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων, με 
αναπληρώτρια την Φούλα Σελίμη του Παύλου, με ΑΔΤ 
ΑΙ 037712, διοικητικό υπάλληλο, κλάδου ΠΕ1 Διοικητι-
κού-Οικονομικού, στη Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, 
Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειο-
νοτικών Σχολείων.

β. Χρέη βοηθού γραμματέα ασκεί η Αικατερίνη Χαλκια-
δάκη του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ Ρ 572441, αποσπασμένη 

εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 06 στη Διεύθυνση Παιδείας 
Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών 
και Μειονοτικών Σχολείων, με αναπληρώτρια τη Μαρία 
Κουβαρά του Γρηγορίου, με ΑΔΤ ΑΚ 605787, διοικητικό 
υπάλληλο κλάδου ΠΕ1 Διοικητικού-Οικονομικού στη 
Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαί-
δευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.

3) Η θητεία των μελών των Επιτροπών και των γραμ-
ματέων αυτών ορίζεται διετής. Κατ’ εξαίρεση, παρατεί-
νεται αυτοδικαίως, εφόσον κατά τη λήξη της θητείας της 
βρίσκεται σε εξέλιξη διαδικασία επιλογής εκπαιδευτικών 
προς απόσπαση, για όσο χρόνο απαιτείται για την ολο-
κλήρωση του έργου της, με τη δημοσίευση του τελικού 
αξιολογικού πίνακα που θα συντάξει στην επίσημη ιστο-
σελίδα του Υπουργείου Παιδείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Απριλίου 2020

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14312 Τεύχος B’ 1380/14.04.2020

*02013801404200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-14T17:29:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




